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ITALBUSINESS SH.P.K,
Pasovrat Financiare oer vitin e mbvllur me 31 dhietor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime viti 2017 viti 2016
I AKTIVE AFATSHKURTA

Miete Monetare 4 1,085,087 0
Investime 0 0
T6 dreita td ark€tueshme 5 0 C
Inventar€t 6 913 ,318 C
Shpenzime te shtvra C
Te ark€tueshme nsa te ardhurat e konstatuara
TOTALI I AI(TryEVE AFATSHKURTRA 1.998.404 0

II AKTIVET AFATGJATA
Aktive financiare 7 957.240
Aktive materiale 8 2,138,893 0
Aktive bioloqiike
Aktive iomateriale 0 0
Aktive tatimore td shtvra
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 3,096,133 0
TOTALI I AKTIVEVE 5,094,53? 0

DETYRIME DHE KAPITALI

I Detvrime afatshkurtra : 9 7,524.204 0

TE Daqueshme pdr shpenzime td konstatuara 0 0

TE ardhura td shtvra
Provizione
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA 7.524,204 0

II Detvrime afatqiata: 0 0

T€ Dasueshme p€r shpenzime t€ konstatuara
T€ ardhura t€ shtvra
Provizione
Dewrime tatimore t€ shtyra

TOTALI I DETYRJMEVE AFATGJATA 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE 1,524,204 0

III KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i N€nshkruar r00,000 0

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler€simi
Rez€rva t€ tiera 0 0

Fitimi i pashpirndard 0 0

Fitim / Humbia e Vitit -2,529,667 c
TOTALI I KAPITALIT -2,429,661 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,094,537 0
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ITALBUSINESS SH.P.K.
Pasovrat Financiare per vitin e mbvllur me 31 dhietor 2017

Pasqyra e Performanccs
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifkuara sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve Shenirne viti 2017 viti 2016

TE ardhura nga aktiyiteti i shfrytezimit l0 15,649,74s
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ne

Droces
Puna e krver nga niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TG ardhura ti tiera te shfrylizimit

Linda e par€ dhe materiale ti konsumueshme (6,7s7,048)

Linda e pard dhe mateiale E konsumueshme 1 l (s,971,e73)
Td tiera shpenzime 12 (785,075)

Shpenzime t€ personelit 13 (3.s83.181)
Paga dhe shpdrbline (3,0'70,421)

Shpenzime tA sigurimeve shoq Erords hdndetsore (sr2,760)

Zhvlerisirni i aktiveve afatgiata materiale

Shoenzime konsumi dhe amortizimi t4 (128,0 r  0)

ShDenzime t€ tiera shfM€zirni 15 0,702,697\

TE ardhura tE tiera
TE ardhura nga njdsit€ ekanomike ku kt intere.sa piesemariise

Ti) ardhura nga investimet dhe huaft e tjera PjesA e ahiveve afatgizta

Interesa ft arkbtueshdm dhe td ardhura td lera ft ngjqshme

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura
ci akfiva afcfehknrfra

ShDenzime financiare l6 (8,476)

Shpenzime interesi dhe shpenzime fi ngiashme

ShDenzime lA eru financiare (8,476)

Piesa e fitimit/humbies nga pies6marrjet

Fitimi/Ilumbi a para tatimit t7 (2,s29,667)

Shnenzimi i tatirnit mbi fitimin l7
Shpenzimi aldual i tatimit mbi Jitimin
Shpenzimi i tatim fitim ft shtyre

Pjesa e tatimftimil ta pjesenarieve

Fitimi/Humbia e vitit t7 (2,529,667)

Fitimi/Ilumbi a pEr:
Pronarat e nj&isd ekanomike mdmi

Interes at j o-krntro I lu es e

Td ardhura t€ tjera gjitheperrthir^e

Totali i ti ardhurave/humb.ieve giithdpBrfshirise (2,s29,667)

B r r s i n e s s
:  L 7 1 3 0 8 0 2 1 M
a n a  -  A l b a n i q



ITALBUSINESS SH.P,K,
Pasqvrat Financiare oer vitin e mbvllur me 31 dhietor 2017

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
metoda indirekte

Fluksi i Mieteve Monetare
i m / e vilit

tatimin mbi

konsumi dhe amortizlmi

Zhvlerdsimi i aktiveve materiale

Fluksi i monetare i odrfshire n€ aktivitetet investuese:

n6 aktivet dhe detwimet e

nii td rJreitat e arkeitueshme dhe td

e nii inventard

ne

e monetare neto ne aktivitetin e

Fluksi i Mieteve Monetare ni aktivitetin e investimit

Para neto te blerien e filialeve

Para neto te arketuara shitia e filialeve

e aktiveve afatsiata materiale

Ark€time e aktiveve afatsiata materiale

e investimeve te tiera

shitia e investimeve td

td arketuar
ete monetare neto rur ni aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare nga/pErdorur nd aktivitetin e linancimit

Fluksi monetare aktivitetet financiare

Arketime emetimi i kapitalit aksionar

Ark€time emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara
e kostove te transaksionit lidhen me kredit€ dhe huate

Rriti - Ortaket

e aksioneve t€ si kolateral

td qiras€ financiare

ulvloenoe re

ete monetare neto nE aktivitetin e financimit

Rritje/rEnie neto n€ mjete monetare dhe ekuivalentd ti mjeteve monetare

et€ monetar€ dhe ekuivalent€ tE monetare mE 1 ianar
Efekti i eve td kursit te kdmbimit te mieteve monelare

rnonetare dhe ekuivalent6 t€ monetare mE 31

t a l B n s i n e s s
U I S :  L 7 1 3 O e O 2 1 M
T i r a n a  -  A l b a n i a
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ITALBUSINESS SH.P.K,

(Shunatjand shprchur nd Lck. pdrveq rastit kur specifkohcr moncdha tjetdr)

Shenimet shpi financiare te mbvllura me 31 ietor 2017

Td pdrgiithshme

Shoqeria tregtare *ITALBUSINESS" sh.p.k. eshte negjistruar si person juridik ne QI(B date
06.01.2017 .
Shoq€ria ka objekt te aktivitetit:-Bar-Kafe dhe tregtim i ushqimeve te shpejta.
Kapitali i shoqerise eshte 100,000 leke. Ortak i vet€m i shoqerisd eshte zj.Valbona Barnllari. Me
vendim td asamblesd se shoqerise date 26.04.2017 dhe kontrates se shitj es se kuotave date

26.04.2017, dshtd ndruar pronesia nga z.Guido Trrpodr 40%o dhe zj, Lucia Abramo 60% ne favor

te zj.Valbona Bamllari, e cila behet ortake e vetme me 100% te kuotds kapitalit.
Administrator i shoqerise eshte zj.Valbona Bamllan sipas Vendimit t€ Asamblese date

21.04.2017.
Zyra qendrore e shoqerise ndodhet ne Rruga Ismail Qemali, rn.31/1, Tirane.

Bazat e pergatitjes

(a) Deklarata pdr pajtueshm€ri

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne
p 6rmirdsuara.

(b) Bazat e matjes

pdrputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te

Pasqyat financiare jane pergatitur duke u bazuar nd koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jand pasqyruar ne Leke, e cila dshte monedha funksionale e Shoqerisd.

(d) Vler€sime dhe giykimeve

Paraqitja e PasqFave Financiare ne pdrputhj e me Standart€t Kombetare te Kontabilitetit te

p€rmiresuara, kerkon qe manaxhimi td b€je vler€sime dhe gjykime q€ ndikojne ne aplikimin e

politikave kontabel dhe vleren e raportuar t€ aktiveve, detyrimeve, te ardhurave e shpenzimeve.

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga kdto vleresime.

3. Politikat kontabEl td renddsishme

(a) Transaksionet ne monedha t€ huaja

Transaksionet ne monedhat e huajajane perkthyer me k:ursin e kembimit te dates se transaksionit.

Aktivet monetare ne monedha te huaja jane perkthyer ne Lek me kursin ne ditdn e mbylljes se

bilancit. Diferencat e konvertimit si pasoj€ e perkthimit t€ monedhave te huaja ne Leke jane

perfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe detFimet jo-monetare ne monedhe te huaj jane raportuar

me kursin historik te monedhds se huaj ne datdn e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-

monetare nd monedhe te huaj te vleresuara me vleren e drejtejane pdrkthyer ne Lek me kursin e

monedhes sd huaj nd dat€n e bilancit.

Kurset e kembimit jane:

etor 2017 etor 2016

l EUR
l USD

(b) Instrumentatfinanciar6

r32.95
1  i  1 . 1 0

735.23
128.17

l S : L 7 1 3 0 6 0 2 1 M
T i r a n a  -  A l b a n i a



ITALBUSINESS SH.P.K.
Shenimet shpi financiare t6 mbyllura md 31 etor 2017
(Shumat jani shprehur n€ Lek, pdrvec rastit kur specrrtkohet monedha tjetdr)

Shoqeria zoteron vetem instrumenta financiare qe perfshijne llogari klientesh, mjete monetare,
dhe llogari td tjera pdr tu paguar apo pdr tu arketuar me kamkter tregetar. Llogarite e arketueshme
dhe depozitat, njihen fillimisht ne daten e kijimit te tyre. Te gjithe instrumentet e tjere financiare
(perfshi dhe ata me vlere te drejte nepermj et td ardhurave dhe shpenzimeve), njihen fillimisht ne
datdn kur shoqeria behet pale kontraktuale e nje instrumenti.

Mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Mj etet monetare dhe ekuivalentet e tlre pdrfshijnd parate ne dor€, depozitat n€ banka, investime
afatshkurtra me likuiditet te larte dhe afat matunmi md pak se tre muaj td cilat nukjan€ subjekt i
riskut t€ ndryshimit te vleres se drejte dhe pdrdoren nga Shoqeria nd manaxhimin e angazhimeve
afatshkurtra. Ato vler€sohen me vleren nominale.

Llogarift e klientAve dhe llogari ft tjera te arketueshme

Llogarite e klienteve dhe llogari te tjera te arkdtueshme jane vler€suar me koston e amortizuar
minus ndonjd zhvleresim td mundsh€m.

Llogarift efurnitoreve dhe td tjera llogari td pagueshme

Llogarite e fumitoreve dhe te tjera llogari te pagueshme jand vlerdsuar me koston e amortizuar
mrnus ndonj e zhvleresim t€ mundshdm.

Tii tjera

Instrumenta t€ tjere financiare jane vlerdsuar me koston e amortizuar minus ndorye zhvleresim td
mundsh€m.

(c) InYentaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre shoqeria vlereson inventarin
me vlerdn m€ t€ ulet mes kostos dhe gmimit te vleresuar te shitjes pakdsuar me kostot per t'u
p€rfunduar dhe shitur.
Inventar€t i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne datdn e mbylljes sd bilancit. Shuma e
zhvler€simit njihet nd pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktord objeldive
qe tregojne qe inventar€tjand zhvleresuar.
Metoda e vleresimit eshte kosto mesatare.

(d) Pdrfitimet e punonj€sve

Shoqeria, glate aktivitetit te saj, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve td saj, per t€

kontribuar nd skemat e pensionit ne perputhje me legiislacionin ne fuqi. Kostoja e perballuar ne

emer te Shoqdrise regjistrohet ne pasqyren e ta ardhurave dhe shpenzimeve ashtu sig ndodhin.

(e) Njohja e ti ardhurave

Te ardhurat perfslujne vleren e drejte te shumes sd arkdtuar apo te arketueshme nga shitja e te

mirave dhe kryeqa e shdrbimeve n€ rrjedh€n normale te aktiviteteve te shoq€rise. Te ardhurat nuk

oerfshiine tatimin mbi vleren e shtuar, klhimet, rabatet dhe zbritjet'

(0 Njohja e shpenzimeve

I t s '  L z  1 3 0 6 0 2 1 M
T i r a n a  -  A l b a n r i -



ITALBUSINESS SH.P.K.
Shenimet shni financiare td mbvllura md 3l ietor 2017
(Shumat jani! shprehur n€ Lek, pdrveQ rastit kur specifkohet monedha tjeEr)

Shpenzimet jan€ njohur mbi bazdn e te drejtave td konstatuara. Te ardhurat dhe shpenzimet jane
njohur sipas metod€s se konstatimit te td drejtave dhe detpimeve. Shpenzimet jand njohur ne
vitin ushtrimor si dhe td ardhurat qe lidhen me to (procesi i pdrputhjes sd td ardhurave me
shpenzimet).

(g) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi eshte tatimi i parashikuar per tu paguar, i perllogaritur mbi fitimin e tatueshdm per vitin,
duke perdorur normat tatimore ne fuqi (15%) ne datdn e bilancit si dhe cdo konigiim te tatimit td
pagueshem td periudhave td mdparshme.

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE PASQYRAVE FINANCIAR.E

Mjete Monetare

Vlera monetare ne tranzit
Banka
Arka
Totali

T€ drejta t€ ark6tueshme

Nga aktiviteti i shfryftzimit
Nga njdsitd ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Tti tjera
Kapital i ndnshkruar i papaguar

Totali

Inventarit

Ldndd e pard dhe materiale td konsumueshme
Prodhime nd proces dhe gjysdmprodulae

Produhe ft gatshme
Mallra
Aktive Biologiike (Gjd e gialld nd nitje e majmdri)

AAGJM t€ mbajtura pdr shitje
P arapagime pdr inv e nta r

Totali

Aktive linanciare

Garanci bankare per qirane

Totali

1,085,087

1,085,087

3l dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
70,827-

842,491

913,318

3l dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

957,240
957,240

S :  L 7 1 3 0 8 0 2 1 M
r a n a  -  A  l b  q  n - 1 3 :



ITALBUSINESS SH.P.K.

(Shunat janil shprehur nt Lek, pdnteg rastit kur specifkohet monedha tjetdr)

10 Td ardhura nga aktiyiteti i shfrytizimit

Shitje e punimeve, sherbimeve
Shitje produktesh gatshme
Shitje mallrash
Totali

Shenimet shoi financiare td

Aktive materiale

Toka dhe nddrtesa
Impiante dhe makineri
Td tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pir aktive materiale dhe nii proces

Totali

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve td kredisi

Arkdtime nd avancii pdr porosi

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit

Ddftesa td pagueshme

Td pagaeshme ndaj njilsive ekonomike brenda grupit

Tii pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka
interes a pj es aimar r As e

Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve
s h o q dro re/s hdndets o re

Td pagueshme pdr detyrimet tatimore

Td tjera td pagueshme

Totali

md 31 etor 2017

3l dhjetor 2017 3l dhjetor 2016

11.9,622
2,0r9,271

2,138,893

3l dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

69,902

83,307
7 ?7n qos

7,5240204

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

15,649,145

3l dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

5,971,973

1 t Ldnda e par6 dhe materiale td konsumueshme

Blerje /Shpenzime mate{ale
Ble{e /Shpenzime materjale te tjera
Bleie /Shpenzime mallra, sherbime

Totali

T6 tjera shpenzime

Blerje /Shperzime te tjera

Totali

785,075

,:;l i: l l;:; ': '

12
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ITALBUSINESS SH.P.K.

(Shumatjani shprehur nd Lek, piirveQ rastit l r specifkohet monedha tjetiir)

13

Shenimet shoi financiare td

Shpenzime ti personelit

Paga dhe shp€rblime
Shpenzime td s igurimeve s hoqdrore/shiindets ore

Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

Totali

Shpenzime t6 tjera shfr)'tdzimi

Qira
Shpenzime ener$i, uje
Shpenzime postare
Te tjera sherbime
Sherbime bankare
Taksa, tarifa vendore
Taksa, tarifa doganore
Gjoba demshp erblime
Totali

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme
Shpenzime td tjera Jinanciare
Totali

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba demshperblime
Shpenzime te tjera

Totali

Fitimi tatimor
Humbje e mbartur

m6 31 elor 2017

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
3,070,421

512,760
3,583,181

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
128,010

r28,010

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
4,831 ,'7 68
1,376,403

25,000
852,910
30,585

37s,000
1,000

210,031
7,702,697

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

8,476
8,476

(2,s29,667)

210,031

t4

15

16

t7

B t . s i n e s s
r a n a  -  A l b a n i a

210,031



ITALBUSINESS SH.P,K.
Shenimet shpjeguese pth pasqyrat financiare tii mbyllura m€ 3 I dhjetor 2017
(Shnnt janA shprehur nd Lelg pitneg rastit hr specifilcohet monedha fetdr)

Fitimi trtuerhem neto

Tatimi mbi fitimin(15% )
Fitimi/Eumbja e vitit

Q,319,636'

-2,529,667

Ngirrje mbas mbylljes sE bilancit

Mbas datiis s€ mbylljes s€ bilancit nuk ka ndonj€ ngia{e td rendilsishme e cila kihkon regullime
tE pasqyrave fibnciare, apo dhinien e shpjegimeve plotesuese per to.

ADMINISTRATORI

a l B u s i n e s s
U l 8 :  L T  t g O 6 o 2  t  M
I _ t g n  a  -  A t b a n i a


